
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   1 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   2 

DECRETO 8.666, DE 15 DE AGOSTO DE 2018. 

Realiza no vigente orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 

R$1.600.000,00 (Um milhão e seiscentos mil reais). 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições legais em especial a Lei 9.549, de 15 de dezembro de 2017. 

                      

DECRETA: 

 

Art.1º Fica aberto o CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de R$1.600.000,00 (Um milhão e 

seiscentos mil reais), para reforço das seguinte dotações orçamentárias e respectivas fontes de 

recursos: 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

17 - Secretaria Municipal de Infraestrutura.   

15.451.2103.000.1941 Pavimentação e Drenagem das Vias Urbanas   

3.3.90.30 – 0100 – Material de Consumo 02170098  R$ 800.000,00 

   

15.451.2103.000.1095 Construção de Galerias de Águas Pluviais e 

Serviços Complementares 

  

3.3.90.30 – 0100 – Material de Consumo 02170088  R$ 800.000,00 

   

TOTAL GERAL  R$ 1.600.000,00 

 

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO SUPLEMENTAR, a que se refere o Artigo anterior, serão 

utilizados recursos da ANULAÇÃO PARCIAL das seguintes dotações orçamentárias e respectivas 

fontes de recursos: 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

17 - Secretaria Municipal de Infraestrutura.   

15.451.2103.000.1512 Sinalização Horizontal e Vertical   

4.4.90.51 – 0100 – Obras e Instalações 02170024 R$ 199.000,00 

   

15.451.2103.000.1917 Revitalização, Iluminação e Manutenção de 

Praças 

  

3.3.90.39 – 0100 – Outros Serviços de Terceiros-PJ 02170042 R$ 200.000,00 

4.4.90.51 – 0100 – Obras e Instalações 02170043   R$ 601.000,00 

   

15.451.2103.000.1918 Revitalização, Iluminação e Manutenção de 

Campos De Futebol 

  

3.3.90.39 – 0100 – Outros Serviços de Terceiros-PJ 02170044 R$ 300.000,00 

   

15.451.2103.000.1924 Implantação da Avenida de Acesso ao Parque da 

Seriema 

  

4.4.90.51 – 0100 – Obras e Instalações 02170051   R$ 300.000,00 

   

TOTAL GERAL  R$ 1.600.000,00 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de publicação. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   3 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis,  15 de agosto de 2018. 

103º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

Registrado na Coordenadoria 

Legislativa e de Atos Oficiais e 

Publicado no DIORONDON-e. 

 

 

 

DECRETO Nº 8.668, DE 16 DE AGOSTO DE 2018. 

Declara de Utilidade Pública, para fins de desapropriação, imóveis 

particulares situados na Avenida Getúlio Vargas, Lotes nº 03 (Matrícula º 

2.319), 04 (Matrícula º 55.201) e 05 (Matrícula º 55.200), Vila Aurora I 

parte, necessários a implantação de Parque Municipal. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais e com 

amparo nas disposições dos artigos 5º, alínea “g”, e 6º do Decreto-Lei Federal nº 3.365, de 21 de 

junho de 1941, Art. 79, inciso XXXI e art. 272, I da Lei Orgânica Municipal e art. 269 da Lei 

Complementar 043/2006 – Plano Diretor Participativo de Rondonópolis. 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1 São declarados de UTILIDADE PÚBLICA para fins de DESAPROPRIAÇÃO, a ser efetivada 

pelo Município de Rondonópolis, os imóveis situados na Avenida Getúlio Vargas, Lotes nº 03 

(Matrícula º 2.319), 04 (Matrícula º 55.201) e 05 (Matrícula º 55.200), Vila Aurora I parte, nesta urbe 

de propriedade de Vlademir Becker, portador da carteira de identidade RG nº 516.701 SSP/MT e o 

CPF nº 378.075.281-68, por ser necessário para a implantação de Parque Municipal, assim descritas 

e caracterizadas: 

 

I - um lote de terreno para Chácara de nº 3 (três), do agrupamento nº 1 (um), situado na Vila Aurora 

I parte, zona urbana desta cidade, com área de 1,4 (um hectares e quatro ares), Matrícula nº 2.319, 

dentro dos seguintes limites e confrontações:  

 

Partindo do marco nº 1, cravado na margem esquerda do Ribeirão Arariau, segue no rumo 34º00’SE, 

dividindo com o lote nº4, chega com 144 metros ao marco nº2, no corredor; deste marco a linha 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   4 

segue com o rumo de 34º00’NE pelo referido córrego, e, chega com 100 metros ao marco nº 3; deste 

marco vai com rumo 34º00’NU, dividindo com lote nº 2 e chega com 144 metros ao marco nº 4, no 

Arareau; finalmente, por este abaixo, margem esquerda, até o marco nº 1, ponto de partida. 

 

II- um lote de terreno para Chácara de nº 04, do agrupamento nº 01, com a área de 15.000m2, situado 

no loteamento “Vila Aurora – I parte”, zona urbana desta cidade, matrícula nº 55.201, dentro dos 

seguintes limites e confrontações:  

 

Partindo do M-1, no Arareau a linha vai com rumo de 34º00’SE, dividindo com o lote 5 e chega com 

171 metros ao M-2 no corredor; deste marco a linha segue pelo corredor com rumo de 34º00’NE, e 

chega a 100 metros ao M-3, deste marco a linha vai com rumo de 34º30’NW, dividindo com o lote nº 

03, e chega até o pp. Ponto de partida desde roteiro. 

 

III - Um lote de terreno para Chácara de nº 05, do Loteamento “Vila Aurora – I parte”, zona urbana 

desta cidade, com área de 19.489m2, matrícula nº 55.200, dentro dos seguintes limites e 

confrontações:  

 

Partindo de um marco cravado à margem esquerda do Ribeirão Arareau, seguindo por este abaixo 

rumo de 37ºSW, na distância de 60,00 metros fincou-se o piquete; deste segue no rumo 10º SW, na 

distância de 116 metros cravou-se o MP-3, na barra deste Ribeirão com o Rio Vermelho; deste segue 

pelo referido rio acima ao barranco do referido rio; deste segue rumo de 34º NE, na distância de 

100,00 metros, cravou-se o MP-5, deste segue uma linha no rumo de 35º40’ NW, na distância de 161 

metros encontra-se oMP-1, ponto de partida. 

 

Art. 2o A desapropriação objeto do presente decreto tem como objetivo implantar futuramente um 

Parque Municipal. 

  
Art. 3º Fica o Município de Rondonópolis autorizado a proceder todos os atos necessários ao 

cumprimento deste Decreto. 

 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2018; 

103º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria Legislativa 

e de Atos Oficiais e Publicada no DIORONDON. 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   5 

 

PORTARIA Nº 23.473, DE 09 DE AGOSTO DE 2018.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear NAIRA ARAÚJO para exercer o cargo em comissão vinculado à Secretaria 

Municipal de Saúde, de Coordenadora Geral de Manutenção.  

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

07/08/2018. 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de agosto de 2018; 

 102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   6 

PORTARIA Nº 23.483, DE 15 DE AGOSTO DE 2018.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.  

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Conceder o benefício de APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO, no efetivo exercício das funções do magistério, com a integralidade da última 

remuneração de contribuição a Sra. ZÉLIA BRITO TATAÍRA EMCINA, portadora do RG n.º 

0546930-9 SSP/MT, CPF/MF de n.º 353.362.341-68, efetiva no cargo de Docente da Educação 

Infantil, Classe: C, Referência: 9, Nível: DOC 30hs, Matrícula n.º 19810, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

26/08/2018. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 15 de agosto de 2018; 

 103º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   7 

 

PORTARIA Nº 23.484, DE 15 DE AGOSTO DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Exonerar, a pedido, ANA CAROLINA HIPÓLITO PEREIRA do cargo em comissão de 

Odontóloga do Programa de Saúde da Família – PSF Cidade de Deus, nomeada pela Portaria n.º 

21.679, de 06 de abril de 2017 – Secretaria Municipal de Saúde.   

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

17/08/2018. 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 15 de agosto de 2018;  

 103º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   8 

PORTARIA Nº 23.485, DE 15 DE AGOSTO DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Exonerar, a pedido, SÉRGIO APARECIDO DA SILVA do cargo em comissão de Técnico 

de Enfermagem do Programa de Saúde da Família – PSF Margarida, nomeada pela Portaria n.º 

23.329, de 03 de julho de 2018 – Secretaria Municipal de Saúde.   

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

13/08/2018. 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 15 de agosto de 2018;  

 103º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

______________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   9 

PORTARIA Nº 23.486, DE 15 DE AGOSTO DE 2018.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Exonerar, a pedido, GERSON FERREIRA PAES JÚNIOR do cargo em comissão de 

Odontólogo do Programa de Saúde da Família – PSF Parque São Jorge, nomeada pela Portaria n.º 

5.553, de 10 de maio de 2002 – Secretaria Municipal de Saúde.   

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

10/08/2018. 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 15 de agosto de 2018; 

103º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   10 

 

PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 013, DE 25 DE JUNHO DE 2018.  

 

 

O Procurador-Geral do Município de Rondonópolis, 

Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais e, 

 

 

 

 

CONSIDERANDO o teor do artigo 5º do Decreto n° 8.544/2018; 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1o DESIGNAR a servidora Zeile S. R. Calaça, matrícula n°. 18074, para representar e realizar 

os encaminhamentos necessários para a elaboração, atualização e implementação das Instruções.  

 

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Dê ciência. Cumpra-se.  

 

Rondonópolis/MT, 25 de junho de 2018. 

 

 

 

 

 

 

ANDERSON FLÁVIO DE GODOI 

Procurador-Geral do Município 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   11 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

 

 

PORTARIA Nº 030 DE 16 DE AGOSTO DE  2018.  

 

Dispõe sobre o controle de uso de veículos públicos e dá outras providências. 

 

 

 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais: 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art 1º - Conceder autorização ao servidor abaixo relacionado, a conduzir os veículos pertencentes ao 

Patrimônio Municipal para a realização de serviços públicos, dentro da autonomia de sua CNH – 

Carteira Nacional de Habilitação. 

 

Ordem Servidor 

 

01 

 

PATRICIA DA COSTA CARVALHO. 

 

Art. 2º - Todos os veículos pertencentes ao Patrimônio Municipal deverão ser recolhidos para 

pernoite, ao pátio da Secretaria onde o veículo estiver lotado, onde também permanecerão nos finais 

de semana e feriados. 

 

Art. 3º - A retirada de qualquer veículo do local nos períodos mencionados, somente será permitida 

por necessidade do serviço público e mediante a autorização expressa e escrita do (a) Secretário (a) 

responsável. 

 

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

  

 

 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI  

Secretária Municipal de Promoção e Assistência Social 

 

  

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   12 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

PORTARIA Nº 062 DE 16 DE AGOSTO DE 2018.  

 

 

Dispõe sobre a designação da servidora, ROSINÉIA VIEIRA DE SOUZA, como responsável pelo 

controle e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução normativa nº. 02/2017/UCCI, de 30 de outubro de 2017. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art 1º - Designar a servidora, ROSINÉIA VIEIRA DE SOUZA, Matrícula nº. 1555959 e CPF: 

710.104.401-87, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo relacionado: 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 09 de julho de 2018. 

 

 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2018. 

 

 

 

 

 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

CONTRATADA CONTRATO Nº 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

IZAURA BEZERRA 

DE SOUZA LEITE 

EIRELI - ME 

299/2018 

PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE 

ALIMENTAÇÃO, TIPO 

BUFFET. 

09/07/2018 à 

08/07/2019 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   13 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

PORTARIA Nº 063 DE 16 DE AGOSTO DE 2018.  

 

 

Dispõe sobre a designação da servidora, VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA, como 

responsável pelo controle e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução normativa nº. 02/2017/UCCI, de 30 de outubro de 2017. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art 1º - Designar a servidora, VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA, Matrícula nº. 180912 e 

CPF: 482.413.001-82, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo relacionado: 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 09 de julho de 2018. 

 

 

 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2018. 

 

 

 

 

 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

 

 

CONTRATADA CONTRATO Nº 
 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

PADARIA PÃO 

DOCE PÃO - EIRELI 
297/2018 

PARA AQUISIÇÃO 

DE BOLOS. 

09/07/2018 à 

08/07/2019 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   14 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

PORTARIA Nº 064 DE 16 DE AGOSTO DE 2018.  

 

Dispõe sobre a designação da servidora, VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA, como 

responsável pelo controle e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução normativa nº. 02/2017/UCCI, de 30 de outubro de 2017. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art 1º - Designar a servidora, VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA, Matrícula nº. 180912 e 

CPF: 482.413.001-82, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo relacionado: 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 09 de julho de 2018. 

 

 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2018. 

 

 

 

 

 

 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

 

CONTRATADA CONTRATO Nº 
 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

LUCIANO DA 

SILVA GUABIROBA 

- ME 

298/2018 

PARA AQUISIÇÃO DE 

ALIMENTAÇÃO TIPO 

MARMITEX 

09/07/2018 à 

08/07/2019 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   15 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

PORTARIA Nº 065 DE 16 DE AGOSTO DE 2018.  

 

 

Dispõe sobre a designação da servidora, VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA, como 

responsável pelo controle e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução normativa nº. 02/2017/UCCI, de 30 de outubro de 2017. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art 1º - Designar a servidora, VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA, Matrícula nº. 180912 e 

CPF: 482.413.001-82, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo relacionado: 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 09 de julho de 2018. 

 

 

 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2018. 

 

 

 

 

 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

 

CONTRATADA 
CONTRATO 

Nº 

OBJETO VIGÊNCIA 

V.L. HONÓRIO DA 

SILVA - ME 
300/2018 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

COFFEE BREAK E BUFFET, BEM 

COMO AQUISIÇÃO DE 

ALIMENTOS PREPARADOS, 

SALGADOS, LANCHES E ÁGUA 

MINERAL E GELO. 

09/07/2018 à 

08/07/2019 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   16 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

PORTARIA Nº 066 DE 16 DE AGOSTO DE 2018.  

 

 

Dispõe sobre a designação da servidora, VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA, como 

responsável pelo controle e execução da Ata de Registro de Preço abaixo discriminado: 

  

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art 1º - Designar a servidora, VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA, Matrícula nº. 180912 e 

CPF: 482.413.001-82, como responsável pelo controle e execução da Ata de Registro de Preço abaixo 

relacionado: 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 09 de agosto de 2018. 

 

 

 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2018. 

 

 

 

 

 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI 

 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL  

 

 

 

 

CONTRATADA 
ATA DE REGISTRO 

DE PREÇO 

OBJETO VIGÊNCIA 

J. SODRE DOS 

SANTOS S. 

MAXIMO-ME 

ATA 162-2018 

  

PREGÃO PRESENCIAL:  

 

46/2018 

 

PROCESSO: 216/2018 

REGISTRO DE PREÇO 

PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE GENEROS 

ALIMENTICIOS EM 

GERAL 

09/08/2018 à 

08/08/2019 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   17 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

PORTARIA Nº 067 DE 16 DE AGOSTO DE 2018.  

 

 

Dispõe sobre a designação da servidora, VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA, como 

responsável pelo controle e execução da Ata de Registro de Preço abaixo discriminado: 

 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art 1º - Designar a servidora, VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA, Matrícula nº. 180912 e 

CPF: 482.413.001-82, como responsável pelo controle e execução da Ata de Registro de Preço abaixo 

relacionado: 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 09 de agosto de 2018. 

 

 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2018. 

 

 

 

 

 

 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

________________________________________________________________________________ 

CONTRATADA 

ATA DE 

REGISTRO DE 

PREÇO 

OBJETO VIGÊNCIA 

J. SODRE DOS 

SANTOS 

SILVA-ME 

ATA 161-2018 

 

PREGÃO 

PRESENCIAL: 

 

46/2018 

 

PROCESSO: 

216/2018 

REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

GENEROS ALIMENTICIOS EM 

GERAL 

09/08/2018 à 

08/08/2019 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   18 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 81 DE 16 DE AGOSTO DE 2018.  

 

Dispõe sobre a designação de representante da administração 

para acompanhamento e fiscalização de contrato, bem como, 

firmar o termo de recebimento provisório e definitivo ao 

final do cumprimento contratual. 

 

 

NÍVIA CALZOLARI, Secretária Municipal de Infraestrutura, no uso de suas atribuições legais, 

considerando a necessidade atender aos dispositivos dos artigos 58 e 67 da lei 8.666/93 acerca da 

fiscalização e acompanhamento contratual: 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Designar o Sra. NUBIA RAPHAELLA REZENDE UHDE, Arquiteta e Urbanista, CAU 

A131748-2, servidora pública desta secretaria, matrícula n.º 1556565, para exercer as funções de 

acompanhamento e fiscalização e ao final firmar Termo de Recebimento Provisório Definitivo e do 

objeto do Contrato 374/2018 – Reforma Escola Municipal de Educação Infantil Cora Coralina, 

localizada na Rua Nossa Senhora aparecida s/n, Parque São Jorge, no Município de 

Rondonópolis - MT.   

 

Art. 2º - Esta portaria tem validade até a entrega definitiva do objeto contratado considerando os 

prazos contratuais e dilações de prazos caso necessárias e devidamente justificadas. 

 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 Art. 4° - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:  

 

Rondonópolis - MT, 16 de agosto de 2018.  

 

 

 

 

 

 

 

NÍVIA CALZOLARI 

Secretária Municipal de Infraestrutura 

 

________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   19 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 261– DE 10 DE AGOSTO  DE 2018. 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Julianny Gerônimo Souza e Silva, CPF nº. 000.670.373-99, 

matrícula nº. 191035 Função: Agente Administrativo, que ficará responsável pelo controle e 

execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO JAIME TRENTI E CIA LTDA ME 

Nº. DO CONTRATO 132/2018 

OBJETO Aquisição de cadeiras giratórias para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Rondonópolis -  MT 

VENCIMENTO 18/07/2019 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

                                                                                        Rondonópolis, 10 de agosto de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   20 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

CONCURSO PÚBLICO 001-002/006-007//2016 – PMR 

 

 

O Secretário Municipal de Gestão de Pessoas de Rondonópolis – MT, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o que determina o Artigo 37, II da Constituição Federal e Artigo 16 

e seguintes, torna público o pedido de prorrogação DEFERIDA para ingresso no serviço público 

municipal, com provimento no respectivo cargo de acordo com a legislação em vigor para a devida 

nomeação, no prazo não superior a 30 (trinta) dias do requerimento formal do candidato. 

CANDIDATO EDITAL CARGO 

DATA DO 

PROTOCOLO 

 

DANNA BELLE D’PRESTES 

 

Nº 033 

PMR 

 

 

JORNALISTA 

 

14/08/2018 

 

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE. 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2018. 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 
 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   21 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 132/2018, DE 15 DE AGOSTO DE 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no uso 

de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função à servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 

e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

 

 

Rondonópolis - MT, 15 de agosto de 2018. 

 

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA  

 Secretário Municipal de Gestão de Pessoas  

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

_____________________________________________________________________________ 

NOME MAT. CARGO 
SECRETARI

A 
PERÍODO SITUAÇÃO 

Luiza Lima 

Ferreira 
143898 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional 

Educação 

180 dias 

15/08/2018 

a 

10/02/2019 

 

Prorrogação 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   22 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 133/2018, DE 15 DE AGOSTO DE 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no uso 

de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função à servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 

e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

 

Rondonópolis - MT, 15 de agosto de 2018. 

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA  

 Secretário Municipal de Gestão de Pessoas  

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

______________________________________________________________________________ 

NOME MAT. CARGO 
SECRETARI

A 
PERÍODO SITUAÇÃO 

Regina Dias de 

Souza 
91278 

Apoio 

Instrumental 
Educação 

365 dias 

15/08/2018 

a 

14/08/2019 

 

Prorrogação 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   23 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 16/08/2018. 

 

 

 

 

 
Rondonópolis, 16 de agosto de 2018. 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente de Divisão de Controle de Licenças Médicas 

________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1098/2018 103144 
Zeli Aparecida 

Vidal 
Técnico Instrumental 

02 dias – a partir do dia 

14/08/2018 – Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1098/2018 212512 
Patrícia Pereira dos 

Santos 
Docente 

120 dias – a partir do dia 25/07/2018 – 

Licença Maternidade/INSS 

1098/2018 155535 
Ângela Maria de 

Oliveira Sabatini 

Técnico 

Instrumental 

01 dia – no dia 10/08/2018 – Licença 

para Acompanhamento de Pessoa da 

Família. 

1098/2018 169676 
Maria Altair Santos 

Rodrigues 

Assistente de 

Desenvolviment

o Educacional 

01 dia – no dia 13/08/2018 – Licença 

para Acompanhamento de Pessoa da 

Família. 

1098/2018 204870 

Rosimeiry 

Cristiane Carvalho 

de Vasconcelos 

Docente 
30 dias – a partir do dia 13/08/2018 – 

Licença Médica. 

1098/2018 1553570 
Andreia Luiza 

Melo De Souza 
Docente 

01 dia – no dia 14/08/2018 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1098/2018 116823 
Mirian Sousa 

Araújo 

Agente Comunitário 

de Saúde 

04 dias – a partir do dia 14/08/2018 

– Licença Médica. 

1098/2018 174408 
Elisane Machado 

Neves 
Agente de Saúde 

03 dias – a partir do dia 15/08/2018 

– Licença Médica. 

UNIDADE CENTRAL DE CONTROLE INTERNO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1098/2018 1556645 
Ângelo Silva de 

Oliveira 

Analista 

Instrumental 

01 dia – no dia 14/08/2018 – 

Licença para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   24 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 

 

Código de Publicação: 1096/2018 

 

Retificar a publicação no DIORONDON nº 4.261 de 09/08/2018, pág. 34. 

 

 

ONDE SE LÊ: 
 

 

 

 

LEIA-SE: 

 

 

 
Rondonópolis, 16 de agosto de 2018. 

 

 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente de Divisão de Controle de Licenças Médicas 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇ

ÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1077/2018 86363 
Liliam Freitas 

Marchito Soares 
Enfermeiro 

15 dias – a partir do dia 

31/07/2018 –Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇ

ÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1077/2018 86363 
Liliam Freitas 

Marchito Soares 
Enfermeiro 

15 dias – a partir do dia 

04/08/2018 – Licença Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   25 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO DO INSS 

Código de Publicação: 1099/2018 

 

 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2018. 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI  

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente de Divisão de Controle de Licenças Médicas 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

PERÍCIA MÉDICA DE RETORNO AO TRABALHO 

Código de Publicação: 1094/2018  

 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2018. 

 

 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI  

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

________________________________________________________________________ 

De acordo com a Decisão do INSS proferida em 15/08/2018 a favor da servidora Roseny Batista 

dos Santos, matrícula nº 132314, NB 6216278278, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, foi 

reconhecido o direito ao benefício auxílio-doença até o dia 15/08/2018. 

De acordo com o Parecer Médico proferido em 15/08/2018 pelo médico perito Dr. Hermógenes 

Ferreira de O. Neto, CRM-MT 5090, a servidora Rosangela Ferreira Rodrigues, matrícula nº 

20028, lotada na Secretaria Municipal de Educação, encontra-se apta a retornar ao trabalho 

a partir do dia 15/08/2018. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   26 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

DISTRATO 

314/2018 PABLO BRENDO CHRISTIAN 

DA CUNHA GUIMARAES 

829,98 SEC ADMINI 02/04/2018 

 A  

 31/08/2018 

02150015 

RESCISÃO CONTRATUAL DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1165/2018, A PARTIR DO DIA 31/08/2018. 

 

 Rondonópolis/MT, 16 de Agosto de 2018. 

 

 

____________________________________________ 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

RELAÇÃO DE CONTRATOS TEMPORÁRIOS/AGOSTO/2018/SEC. MUN. 

DE EDUCAÇÃO 

 

RESCISÃO 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

 

315/2018 ALINE DUARTE DA COSTA 829,98 SEC EDUCAC 09/08/2018 

A 

15/08/2018 

02050081 

RESCISÃO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1457/2018, A PARTIR DE 15/08/2018. 

 

316/2018 ANA PAULA DOS SANTOS 

CARVALHO 

829,98 SEC EDUCAC 15/02/2018 

A 

16/08/2018 

02050081 

RESCISÃO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 402/2018, A PARTIR DE 16/08/2018. 

 

317/2018 ANGELINA PEREIRA 

BERNARDO ALMEIDA 

829,98 SEC EDUCAC 02/03/2018 

A 

02050081 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   27 

16/08/2018 

RESCISÃO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 995/2018, A PARTIR DE 16/08/2018. 

 

318/2018 EDILAINE MOURA DE 

AGUIAR 

829,98 SEC EDUCAC 22/02/2018 

A 

16/08/2018 

02050081 

RESCISÃO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 614/2018, A PARTIR DE 16/08/2018. 

 

319/2018 INGRYD MAYARA DA COSTA 

CAIO 

829,98 SEC EDUCAC 01/08/2018 

A 

16/08/2018 

02050081 

RESCISÃO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1462/2018, A PARTIR DE 16/08/2018. 

 

320/2018 IRENE DIAS BARBOSA 829,98 SEC EDUCAC 15/02/2018 

A 

16/08/2018 

02050081 

RESCISÃO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 235/2018, A PARTIR DE 16/08/2018. 

 

321/2018 MARIANY FERNANDES DA 

SILVA NASCIMENTO 

829,98 SEC EDUCAC 15/02/2018 

A 

16/08/2018 

02050081 

RESCISÃO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 341/2018, A PARTIR DE 16/08/2018. 

 

RELAÇÃO DE CONTRATOS TEMPORÁRIOS/AGOSTO/2018/SEC. MUN. 

DE EDUCAÇÃO 

 

ADITIVOS 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

 

357/2018 ALEXANDRA MAGNI 

RODRIGUES 

2.126,59 FUNDEB 20/02/2018 

A 

21/12/2018 

02110010 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 677/2018 A PARTIR DE 26/08/2018. 

 

358/2018 JULIANA MOURA DOS 

SANTOS SILVA 

2.658,24 FUNDEB 07/05/2018 

A 

01/09/2018 

02110006 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1294/2018 A PARTIR DE 26/08/2018 

 

 Rondonópolis/MT, 16 de agosto de 2018. 
 

 

_______________________________________________________________ 

ÂNGELA MARIA DE OLIVEIRA SABATINI 

GERENTE DE DIVISÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO 

________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   28 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

ANEXO XIX 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT 

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS AS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS 

 MÊS/ANO: AGOSTO/2018 

 

N.º CON DATA CREDOR OBJETO VALOR 

CONTRATO 

DATA 

VIGENCIA 

Nº 

NE/ANO 

VALOR 

EMPENHAD

O 

PROC. 

LICITATÓRI

O 

Nº 

CONVÊNIO 

 

 

 

404/2018 

 

 

27/07/18 

 

 

ELIANE ANTUNES DE 

OLIVEIRA - ME 

EXECUTAR PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE VEDAÇÃO ACÚSTICA 

DE AMBIENTES, P /ADEQUAÇÃO 

SONORA DA SALA DESTINADA 
P/REALIZAÇÃO DE EXAMES DE 

AUDIOMETRIA NO CER – NILMO 

JUNIOR, JUNTO SEC.MUN. DE 
SAÚDE, NO MUN.ROO-MT. 

 

R$ 8.439,69 

GLOBAL 

 

120 DIAS 

DE 

VIGÊNCIA 

E 30 DIAS   

EXECUÇÃO 

 
  

 

COMPRA           

DIRETA                    
Nº 02/2018                 

 

 

 

419/2018 

 

01/08/18 

 

LIGHT STEEL 

FRAMING 
ENGENHARIA E 

CONSTRUÇOES EIRELI 

EXECUTAR OBRA DE CONSTRUÇÃO 

DA UNIDADE BÁSICA, NA RUA 13, 

ESQUINA COM A RUA 22, QUADRA 
19, LOTEAMENTO GRANDE 

CONQUISTA, JUNTO SEC.MUN. DE 

SAÚDE, NO MUN.ROO-MT. 

 

R$ 1.055.340,68 

GLOBAL 

15 MESES 

DE 

VIGÊNCIA 

E 12 MESES   

EXECUÇÃO 

 
  

 

TOMADA DE 
PREÇOS                    

Nº 30/2018                 

 

 

 

420/2018 

 

01/08/18 

 

E.M. DA MOTA EIRELI 

- ME 

EXECUTAR OBRA DE 

CONSTRUÇÃO DA UNIDADE 

BÁSICA DE SAÚDE, NA RUA B, 

ESQUINA COM A RUA M, QUADRA 

11, LOTEAMENTO PEDRO 
CASALDAGLIA, JUNTO SEC.MUN. 

DE SAÚDE, NO MUN.ROO-MT. 

 

R$ 719.589,96 
GLOBAL 

15 MESES 

DE 

VIGÊNCIA 

E 12 MESES   

EXECUÇÃO 

 
  

 

TOMADA DE 

PREÇOS                    

Nº 32/2018                 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   29 

 

422/2018 

 

02/08/18 

 

ELIANE ANTUNES DE 

OLIVEIRA - ME 

EXECUTAR OBRA DE 
CONSTRUÇÃO DA UNIDADE 

BÁSICA DE SAÚDE NA RUA 13, 

RESERVA MUNICIPAL, 
RESIDENCIAL ANDRÉ MAGGI, 

JUNTO SEC.MUN. DE SAÚDE, NO 

MUN.ROO-MT. 

 

R$ 830.425,81 

GLOBAL 

15 MESES 

DE 

VIGÊNCIA 

E 12 

MESES   

EXECUÇÃ

O 

 
  

 

TOMADA DE 

PREÇOS                    
Nº 33/2018                 

 

 
ADITIVO 

 

TIPO DE ALTERAÇÃO CREDOR Nº. 

CONTRAT

O 

ORIGINAL 

MOTIVO 

ALTERAÇÃO 
VIGENCI

A 

VALOR Nº. NE 

 

2º TERMO ADITIVO DE 

VALOR 

PRESTADORA DE 

SERVIÇOS J. S 

CONSTRUTORA LTDA 

- EPP 

 

350/2017 

 

ADITIVO DE VALOR 

  

R$115.778,38 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 16 de Agosto de 2018. 

 

 

 

 

_____________________________________ 

Divisão de Contratos Administrativos 

Célia Regina F. Andrade Rebelato  
 

_________________________________________________________________________________________________________



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   30 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

ERRATA DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 37/2018 

 

 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, POR INTERVENIÊNCIA DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DESTINADO À ATENDER A ESCOLA MUNICIPAL 

INFANTIL (EMEI), imóvel de propriedade da: SRA. JOCELI DA CRUZ, inscrita no CPF/MF 

sob nº 045.210.668-10 e portadora do RG nº 15.200.622 SSP/SP, residente na Avenida São João, 

nº 903, Vila Operária, CEP 78.720-618, Rondonópolis – MT. 

 

 

 

Tornamos pública a seguinte correção: 

 

 

ONDE LÊ-SE:  VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 13.163,80 (treze mil, cento e sessenta e três 

reais e oitenta centavos). 

 

 

LEIÂ – SE: R$ 31.593,12 (trinta e um mil, quinhentos e noventa e três reais e doze centavos). 

 

 

Ficam mantidas as demais condições previstas no Termo de Ratificação n.º 37/2018 da Dispensa de 

Licitação em epígrafe. 

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial da União (DOU), Diário Oficial 

do Estado (DOE), Diário Oficial do Município – DIORONDON e no jornal de circulação local 

JORNAL GAZETA, para ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais. 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 10 de agosto de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   31 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO N.º 20/2018 

 

 

 

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA A 

EXECUÇÃO DO SEGUINTE SERVIÇO: “CONSTRUÇÃO DE ACESSIBILIDADE NAS 

ESCOLAS MUNICIPAIS ALFREDO DE CASTRO SITUADA NA RUA L, LOTE 02, QUADRA 

24 BAIRRO JARDIM MARIA TEREZA; ESCOLA DANIEL PAULISTA SITUADA NA 

AVENIDA C ÁREA VERDE 06, BAIRRO PARQUE DAS ROSAS; E CMEI JOANA MARIA DOS 

ANJOS MEIRELES, SITUADA NA RUA C, QUADRA 26, BAIRRO TANCREDO NEVES, 

AMBAS DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT, CONFORME PROJETO BÁSICO ANEXO 

AO EDITAL ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público, nos 

termos do Artigo 49 da Lei n.º 8.666, de 21 de Junho de 1.993 e alterações posteriores, para 

conhecimento dos interessados, que a TOMADA DE PREÇO EM EPÍGRAFE FOI REVOGADA, 

conforme memorando nº 139/2018/CPL-SEMAD/ROO. 

 

Publique-se, no Diário Oficial da União, Estado e Município – DIORONDON, Jornal A tribuna e 

Jornal A Gazeta, para ciência dos interessados observadas as prescrições legais pertinentes. 

 

 

Rondonópolis-MT, 09 de agosto de 2018. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal. 

 

 

 

DE ACORDO: 

 

 

_______________________________________________ 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARUINI 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   32 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇOS Nº 40/2018” 

 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público a 

todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº 40/2018, tendo como 

objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA A 

EXECUÇÃO DO SEGUINTE SERVIÇO: “PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM CAPA 

SELANTE TIPO TSD EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO VILA MINEIRA”, CONFORME 

PROJETO BÁSICO ANEXO AO EDITAL ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE INFRAESTRUTURA, que após a análise detalhada da documentação e propostas apresentada 

pelas empresas participantes, foi considerada HABILITADA, CLASSIFICADA E VENCEDORA 

DESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, a empresa: 

 

 

WILLIAN MILHOMEN DE BRITO - ME no valor total da obra de R$ 278.793,60 (Duzentos 

e setenta e oito mil setecentos e noventa e três reais e sessenta centavos). 

 

 

 

                           Rondonópolis-MT, 16 de agosto de 2018. 

 

 

 

 

 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

Presidente de Comissão de Licitação  

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   33 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

RETIFICAÇÃO 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO – FASE DE ANASILE DA 

PROPOSTA TÉCNICA - MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇO Nº 19/2018.” 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna pública a 

todos os interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preço nº 19/2018, realizada na 

Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura, tendo como objeto: 

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DO PLANO DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIOTERRITORIAL – PDST NO EMPREENDIMENTO 

RESIDENCIAL MAGNÓLIA ANGÉLICA DE ARAÚJO ETAPA I, REFERENTE AO 

CONVÊNIO CAIXA Nº 0372.750-42, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT,  NO 

ÂMBITO DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA – PMCMV COM RECURSOS DO 

FUNDO DE ARRENDAMENTO RESIDENCIAL – FAR”, conforme especificações contidas no 

edital, que após a análise detalhada da proposta técnica apresentada pelas empresas participantes, 

foram considerada AS SEGUINTES NOTAS: 

 

Item Critérios para valoração Pontuação Empresa 

I 
Conhecimento do 

problema 

6,5 LIS LTDA 

10,5 FABIO ALBUQUERQUE DA SILVA - ME 

7 ALMEIDA & PERES LTDA - ME 

I 
Plano de trabalho e 

metodologia 

52,5 LIS LTDA 

55 FABIO ALBUQUERQUE DA SILVA - ME 

32,50 ALMEIDA & PERES LTDA - ME 

 

Item Critérios para valoração Pontuação Empresa 

II Equipe técnica 

15 LIS LTDA 

12 FABIO ALBUQUERQUE DA SILVA ME 

6 ALMEIDA & PERES LTDA - ME 

II Experiência da licitante 

16 LIS LTDA 

16 FABIO ALBUQUERQUE DA SILVA ME 

16 ALMEIDA & PERES LTDA - ME 

 

Ademais, cumpre salientar que a empresa ALMEIDA E PERES LTDA esta inabilitada de 

acordo com os itens 6.3.11 e 7.3.5 nesta fase, pois descumpriu os itens 7.2.2, b. 1 e 7.3.3 do 

instrumento convocatório, ao apresentar sua proposta. 

 

A Comissão de Licitação informa aos representantes das empresas supracitadas, que 

transcorrido o prazo recursal, proceder-se-á a abertura dos envelopes contendo a proposta de preço 

das empresas habilitadas no dia 27/08/2018, às 09:00 horas, no mesmo local da abertura, no caso de 

recurso administrativo o dia da abertura ficará suspenso e ao final do recurso será publicado a nova 

data de abertura das propostas. 

Rondonópolis-MT, 16 de agosto de 2018. 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

Presidente da Comissão de Licitação 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   34 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO ELETRÔNICO: 9/2018 

PROCESSO: 212/2018 

ATA 173 - LF COMERCIO E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   35 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   36 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   37 

 

 

______________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   38 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO ELETRÔNICO: 9/2018 

PROCESSO: 212/2018 

ATA 174 - GUERREIRO FILHO & CHAVES LTDA –ME 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   39 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   40 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   41 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   42 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   43 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   44 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   45 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   46 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   47 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   48 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   49 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   50 

 

_______________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   51 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO ELETRÔNICO: 9/2018 

PROCESSO: 212/2018 

ATA 175 - PSA TECNOLOGIA E DISTRIBUIÇÃO – EIRELI 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   52 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   53 

 

_______________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   54 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO ELETRÔNICO: 9/2018 

PROCESSO: 212/2018 
ATA 176 - OLMI INFORMATICA LTDA 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   55 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   56 

 

______________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   57 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 74/2018 

PROCESSO: 250/2018 
ATA N 172-2018 PP 74-2018 - EMPRESA FLOR DE MAIO COMÉRCIO 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   58 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   59 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   60 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   61 

 

________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   62 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS (IMPRO) 

 

 

      PORTARIA  Nº 2.092/2018,  DE 07 DE  AGOSTO DE 2018 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DO BENEFÍCIO DE AUXÍLO-DOENÇA 

 

 

 

 ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO, Diretor Executivo – Instituto 

Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis – IMPRO, no uso de suas 

atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 4.614, de 25/08/2005, publicada 

no Diário Oficial de Rondonópolis – DIORONDON aos 31/08/2005. 

 RESOLVE: 

 

 

                            Artigo 1º - Conceder os benefícios de Auxílio-Doença, aos servidores abaixo 

relacionados, com os direitos a eles inerentes: 
 

  Processo 

 

Nome/Secretaria Matrícula Período Situação 

2018.05.27005P Andreia Mendes de Souza 

Fernandes – Assistente de 

desenvolvimento Educacional 

– Secretaria Municipal de 

Educação 

164917 27/04/2018 

30/04/2018 

Inicial 

2018.05.26994P Edneia Maria de Oliveira 

Andrade – Docente do Ensino 

Fundamental – Secretaria 

Municipal de Educação 

215945 23/03/2018 

21/05/2018 

Inicial 

2018.05.26940R1 Euclides Avelino – Técnico 

em Saúde – Secretaria 

Municipal de Saúde 

129496 06/04/2018 

12/04/2018 

Prorrogação 

2018.05.26940R2 Euclides Avelino – Técnico 

em Saúde – Secretaria 

Municipal de Saúde 

129496 08/05/2018 

14/05//2018 

Prorrogação 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   63 

2018.05.26940R3 Euclides Avelino – Técnico 

em Saúde – Secretaria 

Municipal de Saúde 

129496 07/06/2018 

13/06/2018 

Prorrogação 

2018.05.26940R4 Euclides Avelino – Técnico 

em Saúde – Secretaria 

Municipal de Saúde 

129496 14/06/2018 

25/07/2018 

Prorrogação 

2018.05.27000P Katia Milena Ribeiro da Silva 

– Especialista em Saúde – 

Secretaria Municipal de 

Saúde 

124044 18/04/2018 

01/05/2018 

Inicial 

2018.05.27004P Rosa Maria de Oliveira do 

Nascimento – Apoio 

Instrumental – Secretaria 

Municipal de Cultura 

86215 09/04/2018 

08/05/2018 

Inicial 

2018.05.26946R1 Sebastiana Nunes de Oliveira 

– Apoio Instrumental – 

Secretaria Municipal de 

Educação 

58351 27/03/2018 

11/04/2018 

Prorrogação 

2018.05.26999P Simone Elidiane Rodrigues 

de Freitas Ledes – Técnico 

em Saúde – Secretaria 

Municipal de Saúde 

1556592 12/04/2018 

13/04/2018 

Inicial 

2018.05.26995P Terezinha Maria Jose 

Caldeira – Docente do Ensino 

Fundamental – Secretaria 

Municipal de Educação 

132640 25/04/2018 

09/05/2018 

Inicial 

2018.05.26997P Valtermones Marques dos 

Santos – Docente do Ensino 

Fundamental – Secretaria 

Municipal de Educação 

111600 30/04/2018 

11/07/2018 

Inicial 

2018.05.25830R3 Valdenira Maria dos Santos – 

Apoio Instrumental – 

Secretaria Municipal de 

Saúde 

33367 12/04/2018 

10/07/2018 

Prorrogação 

2018.05.25798R4 Marcel Igor da Silva – 

Docente do Ensino 

Fundamental – Secretaria 

Municipal de Educação 

105317 02/04/2018 

16/04/2018 

Prorrogação 

2018.05.25912R3 Renes Paulo Rodrigues da 

Silva – Técnico Instrumental 

1556682 04/04/2018 Prorrogação 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   64 

– Secretaria Municipal de 

Ação Social 

18/04/2018 

2018.05.25912R4 Renes Paulo Rodrigues da 

Silva – Técnico Instrumental 

– Secretaria Municipal de 

Ação Social 

1556682 19/04/2018 

03/05/2018 

Prorrogação 

 

Artigo 2º - Estabelecer, de acordo com artigo 17, parágrafo 2º; artigo 18, 

parágrafos 1º, 2º, 3º; artigo 19; artigo 20; artigo 21; artigo 36, parágrafo único e artigo 53 da Lei 

Municipal nº 4.614, de 25 de agosto de 2005, com redação dada pela Lei 7813 de 2013  e Laudos 

Médicos Periciais; 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos retroativos aos respectivos inícios dos períodos de abrangências especificados no quadro 

demonstrativo acima, revogando-se as disposições em contrário. 

               

                                                     Registre-se, publique-se, cumpre-se 

 

Rondonópolis (MT), 07 de Agosto de 2.018 

 

 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO 

Diretor Executivo 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

   ROZIMAR AUXILIADORA DA CUNHA 

                  GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO 

      FABIO SANDRO LEMOS DE LIMA 

                  Gerente de Benefícios 

Registrada neste Instituto e publicada por 

afixação no lugar público de costume e no 

Diário Oficial do Município, na data supra 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   65 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS (IMPRO) 

 

PORTARIA Nº 2.093/2018, DE 08 DE AGOSTO DE 2018.     

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DO BENEFÍCIO SALÁRIO-MATERNIDADE. 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO, Diretor Executivo - Instituto 

Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis - IMPRO, no uso de suas 

atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 4.614 de 25/08/2005, publicada no 

Diário Oficial de Rondonópolis - DIORONDON aos 31/08/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Conceder o benefício de salário-maternidade, as servidoras abaixo relacionadas, com o 

direito a elas inerente: 

 
Processo Nome/Secretaria Matrícula Período Termo 

2018.08.27015P Elaine Cristiane de Siqueira – Assistente de 

Desenvolvimento Educacional – Secretaria 

Municipal de Educação  

141810 02/04/2018 

30/07/2018 

Inicial 

2018.08.27013P Jucimeire Bianchi Gonçalves – Docente do 

Ensino Fundamental – Secretaria Municipal de 

Educação  

154075 03/04/2018 

31/07/2018 

Inicial 

2018.08.27016P Tamiris Mazza Gomes da Cruz –Especialista em 

Saúde – Secretaria Municipal de Saúde 

1556081 22/03/2018 

19/07/2018 

Inicial 

2018.08.27014P Valquiria Rodrigues Dias – Docente da Educação 

Infantil – Secretaria Municipal de Educação 

1552045 26/03/2018 

23/07/2018 

Inicial 

 

Artigo 2º - Estabelecer, de acordo com artigo 3º; artigo 28, parágrafo 4º; artigo 29; parágrafos 1º 

a 4º; artigo 36, parágrafo único da Lei Municipal nº 4.614 2005, com redação dada pela Lei 7813 

de 2013 e Laudos Médicos Periciais; 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao 

respectivo início dos períodos de abrangências especificados no quadro demonstrativo acima, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

Rondonópolis (MT), 08 de Agosto de 2018.                 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO 

Diretor Executivo 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________________ 

   ROZIMAR AUXILIADORA DA CUNHA 

                  GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO 

      FABIO SANDRO LEMOS DE LIMA 

                  Gerente de Benefícios 

Registrada neste Instituto e publicada por 

afixação no lugar público de costume e no 

Diário Oficial do Município, na data supra 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   66 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 

 

PORTARIA N.º 31/2018  15 DE AGOSTO DE 2018 

Designa colaboradores para exercer a função de fiscal titular 

e fiscal substituto de contrato. 

                       

 

TEREZINHA SILVA DE SOUZA, Diretora Geral do SANEAR- Serviço de Saneamento Ambiental 

de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, especialmente do art. 17 

da Lei Municipal nº. 3.221 de 10/03/2000.  

 

CONSIDERANDO, que cabe à Autarquia, nos termos do disposto nos artigos 58 - inciso III e 67 da 

Lei nº. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um 

representante da Administração; 

 

CONSIDERANDO, que os órgãos públicos devem manter fiscais formalmente designado durante 

toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade;                                              

                                

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar os servidores Sinval Raimundo da Silva, Técnico Instrumental, como Fiscal 

Titular e Valdir Abrão, Técnico Instrumental, como Fiscal Substituto  do Contrato abaixo. 

 

Contrato nº Data da 

assinatura 

Contratado Objeto Valor 

R$ 

017/2018 

PP-013/2018 
12/07/2018 

PROMINAS 

BRASIL 

EQUIPAME

NTOS LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL E 

SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO EM 

BOMBA DE PISTÃO BPS 321-045 – 

SÉRIE 10 – UTILIZADA EM 

EQUIPAMENTO DE HIDRO 

JATEAMENTO MODELO SLP 045 – 

MARCA PROMINAS, COM RECURSO 

PRÓPRIO. 

R$ 

39.460,75 

  

Artigo 3º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

12/07/2018 e terá validade até a conclusão do contrato, salvo, seja revogada por outra que a 

substitua. 

 

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.  

 

Artigo 5º - Dê ciência aos interessados.   

 
 

 

                            Terezinha Silva de Souza                Antonieta Garcete de Almeida 

                                 Diretora Geral                             Diretora Administrativa e Financeira 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   67 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 

 

PORTARIA N.º 32/2018 15 DE AGOSTO DE 2018 

Designa colaboradores para exercer a função de fiscal titular 

e fiscal substituto de contrato. 

 

                               TEREZINHA SILVA DE SOUZA, Diretora Geral do SANEAR- Serviço de 

Saneamento Ambiental de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente do art. 17 da Lei Municipal nº. 3.221 de 10/03/2000.  

 

      CONSIDERANDO, que cabe à Autarquia, nos termos do disposto nos artigos 58 

- inciso III e 67 da Lei nº. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados 

através de um representante da Administração; 

 

                             CONSIDERANDO, que os órgãos públicos devem manter fiscais formalmente 

designado durante toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade;                                              

                                

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar os servidores WEMER FRANCIS RODRIGUES DA SILVA, Diretor de 

Manutenção, como Fiscal Titular de Obra e HERMES ÁVILA DE CASTRO, engenheiro Ambiental, 

como Fiscal  Substituto  de Obra. Do Contrato abaixo relacionado.   

 

Contrato 

nº 

Data da 

assinatura 

Contratado Objeto Valor 

R$ 

018/2018 

TP-

011/2018 

26/07/2018 

D’ LOC 

MÁQUINAS, 

FERRAMENTAS 

E ASSITÊNCIA 

TÉCNICA LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE 

ESTEIRAS, CAMINHÃO BASCULANTE 

CAPACIDADE DE 12M³ E PÁ CARREGADEIRA 

HIDRAULICA SOBRE RODAS PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA MUNICIPALIDADE NA 

EXECUÇÃO DE COLETORES TRONCO DE 

ESGOTAMENTO SANITÁRIO, DE ACORDO 

COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 

NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. 

R$ 

496.000,00 

 

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

26/07/2018 e terá validade até a conclusão do contrato, salvo, seja revogada por outra que a substitua. 

 

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.  

  

Artigo 5º - Dê ciência aos interessados.   

                                                                 Rondonópolis - MT, 15 de Agosto de 2018. 

 
 

                            Terezinha Silva de Souza                Antonieta Garcete de Almeida 

                                 Diretora Geral                             Diretora Administrativa e Financeira 
________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   68 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 

ERRATA AO  EXTRATO DE ADITIVOS FIRMADOS EM JULHO/2018  

 
NUMERO 

ADITIVO/ 

CONTRATO 

 

DATA DA 

ASSINATURA 

DO TERMO 

DE ADITIVO 

CONTRATAD

O 

OBJETO TIPO PRAZO MODALID

ADE 

ONDE LÊ_SE 

PRIMEIRO TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 

059/2017 

 

LEIA-SE 

SEGUNDO 

TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO Nº 

059/2017 

19/07/2018 CORR PLASTIK 

INDUSTRIAL 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

PARA AMPLIAÇÃO DO 

SISTEMA DE ESGOTO 

SANITÁRIO DE 

RONDONÓPOLIS – MT, COM 

RECURSO FEDERAL DO PAC II 

– 1º ETAPA - PROGRAMA DE 

ACELERAÇÃO DO 

CRESCIMENTO - PAC II - OGU 

- CONTRATO 0350.892/ 

ADITIVO DE 

PRAZO DE 

VIGÊNCIA 

24/07/2018 

A 

23/07/2019 

Pregão 

Presencial nº. 

017/2017 

QUARTO TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO 

031/2017 

03/07/2018 ALLCON 

SERVIÇOS E 

INCORPORAÇ

ÕES LTDA-ME 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 

COM FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS PARA 

COMPLEMENTAÇÃO DE 01 

(UM) RESERVATÓRIO 

METÁLICO DE ÁGUA 

POTÁVEL NO BAIRRO 

CIDADE ALTA, COM 

RECURSOS DO PROGRAMA 

DE SANEAMENTO PARA 

TODOS (FGTS), NO MUNICÍPIO 

DE RONDONÓPOLIS – MT. 

 

ADITIVO DE 

PRAZO DE 

EXECUÇÃO 

 

ONDE LÊ_SE 

08/07/2018 A  

15/10/2018 

 

LEIA-SE 

08/07/2018 A  

05/10/2018 

Tomada de 

Preços nº. 

007/2017 

TRIGÉSIMO  

SEGUNDO 

OITAVO TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

064/2010 

11/07/2018 TECMAX 

ENGENHARIA 

E 

TELECOMUNI

CAÇÕES 

EIRELI - EPP 

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE 

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E 

AUTOMAÇÃO DA ETA A 

SEREM REALIZADAS NAS 

DEPENDÊNCIAS DO SANEAR 

DE RONDONÓPOLIS, COM 

FORNECIMENTO DOS 

MATERIAIS NECESSÁRIOS, 

OBRA FINANCIADA COM 

RECURSOS DO PAC. 

ONDE LÊ_SE 

ADITIVO DE 

PRAZO DE 

VIGÊNCIA 

 

LEIA-SE 

ADITIVO DE 

PRAZO DE 

VIGÊNCIA 

E 

EXECUCAO 

 

15/07/2018 A 

14/10/2018 

Tomada de 

Preços nº. 

015/2010 

PRIMEIRO TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 

065/2017 

20/07/2018 COOMSER – 

COOPERATIVA 

DE TRABALHO 

E SERVIÇOS 

DE 

RONDONÓPOL

IS 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRAS DE 

AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE 

ESGOTAMENTO SANITÁRIO 

DE RONDONÓPOLIS COM 

RECURSOS DO PAC 2 – 2ª 

ETAPA – BACIAS B e H 

(CONTRATO 0350.892-85 – 

MCIDADES), NA FORMA DE 

EXECUÇÃO INDIRETA, SOB 

REGIME DE EMPREITADA 

POR PREÇO GLOBAL, 

VINCULADO AOS PREÇOS 

UNITÁRIOS APROVADOS 

PELO AGENTE FINANCEIRO. 

ONDE LÊ_SE 
ADITIVO DE 

PRAZO DE 

VIGÊNCIA 

 

LEIA-SE 

ADITIVO DE 

PRAZO DE 

VIGÊNCIA 

E 

EXECUCAO 

31/07/2018 

A 

30/07/2019 

 

EXECUCAO 

 

25/07/2018 

A 

24/01/2018 

Concorrência 

Pública nº. 

004/2017 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   69 

NUMERO 

ADITIVO/ 

CONTRAT

O 

 

DATA DA 

ASSINATU

RA 

DO 

TERMO DE 

ADITIVO 

CONTRATADO OBJETO TIPO PRAZO MODALIDADE 

PRIMEIRO 

TERMO 

ADITIVO 

AO 

CONTRATO 

Nº 066/2017 

30/07/2018 DIEFRA 

ENGENHARIA E 

CONSULTORIA 

LTDA 

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 

DE SERVIÇOS DE 

GERENCIAMENTO, SUPERVISÃO E 

FISCALIZAÇÃO DE OBRAS DE 

SANEAMENTO, NA FORMA DE 

EXECUÇÃO INDIRETA, SOB 

REGIME DE EMPREITADA POR 

PREÇO GLOBAL, VINCULADO AOS 

PREÇOS UNITÁRIOS DA PLANILHA 

ORÇAMENTARIA, DE ACORDO 

COM AS ESPECIFICAÇÕES 

CONSTANTES NESTE EDITAL E 

SEUS ANEXOS” 

ONDE LÊ_SE 
ADITIVO DE 

PRAZO DE 

VIGÊNCIA 

 

LEIA-SE 

 

ADITIVO DE 

PRAZO DE 

VIGÊNCIA 

E 

EXECUCAO 

03/08/20

18 

A 

02/08/20

19 

Concorrência Pública 

nº. 006/2017 

DÉCIMO 

PRIMEIRO 

TERMO 

ADITIVO 

AO 

CONTRATO 

Nº. 033/2009 

 

18/07/2018 

DIEFRA 

ENGENHARIA E 

CONSULTORIA 

LTDA 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 

GERENCIAMENTO, SUPERVISÃO E 

FISCALIZAÇÃO DE OBRAS DE 

SANEAMENTO EXECUTADAS, COM 

RECURSOS DO PAC PROGRAMA DE 

ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO. 

 

ONDE LÊ_SE 
ADITIVO DE 

PRAZO  

 

LEIA-SE 

 

ADITIVO DE 

PRAZO DE 

VIGÊNCIA 

E 

EXECUCAO 

23/07/20

18 A  

22/07/20

19 

Concorrência Pública 

nº. 001/2009 

                                     

                                                                                                                                                                                                                            

Rondonópolis/MT, 15 de agosto de 2018. 

 

 

 

 

 

  

  Terezinha Silva de Souza                                                            Antonieta Garcete de Almeida                              

        Diretora Geral                                                                   Diretora Administrativa e Financeira 

 

 

 

 

 

Edenisia Ferreira Harada 

Contadora- CRC-MT 007013/O-3 
 

 

 

________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   70 

EMPRESA PRIVADA 
 

EMPRESA RIVIAN S PASSOS 

 

BALANÇO PATRIMONIAL E DEMOSTRAÇÕES DO RESULTADO DO  

EXERCICIO – DRE 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   71 

 

__________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   72 

PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

PORTARIA Nº. 682 - DE 08 DE AGOSTO DE 2018. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

Considerando o Memorando nº. 125/2018/MUDA/GC/SC/NC/CMR, expedido pela Sra. Maria 

Umbelina Duarte Amorim – Gestora de Contratos, datado em 07 de agosto de 2018. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Designar o Sr. Onicey da Silva Sales, Artífice de Manutenção, lotado na Secretaria 

Legislativa de Administração, para fiscalizar os contratos abaixo relacionados: 

 

 

Contrato Razão Social                                            Período 
048/2018 Ednéia Maria de Oliveira Andrade          03/08/2018 a 12/09/2018 

049/2018 Odair Ramalho de Melo ME                    03/08/2018 a 01/10/2018 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 03 de agosto de 2018. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 08 de agosto de 2018. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   73 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 683 - DE 14 DE AGOSTO DE 2018. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

 

Considerando o Memorando GVFC Nº. 19/2018, expedido pelo vereador Fábio Roberto Ribeiro 

Cardozo, datado em 10 de agosto de 2018. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Exonerar a SRA. IZABELLA CICARELLI do cargo em comissão de livre nomeação 

e exoneração de ASSESSORA PARLAMENTAR, lotada no Gabinete do edil Fábio Roberto 

Ribeiro Cardozo. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 01 de agosto de 2018. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 14 de agosto de 2018. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   74 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 684 - DE 14 DE AGOSTO DE 2018. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

 

Considerando o Memorando nº. 021/2018, expedido pelo vereador Reginaldo de Souza Santos, 

datado em 13 de agosto de 2018. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Exonerar o SR. VALDNEI DE SOUZA MATOS do cargo em comissão de livre 

nomeação e exoneração de ASSESSOR PARLAMENTAR, lotado no Gabinete do edil Reginaldo 

de Souza Santos. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 13 de agosto de 2018. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 14 de agosto de 2018. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   75 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 685 - DE 14 DE AGOSTO DE 2018. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

 

 

Considerando o Memorando nº. 022/2018, expedido pelo vereador Reginaldo de Souza Santos, 

datado em 13 de agosto de 2018. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Exonerar o SR. WILBER FAGNER FERREIRA MACIEL do cargo em comissão de 

livre nomeação e exoneração de CHEFE DE GABINETE, lotado no Gabinete do edil Reginaldo de 

Souza Santos. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 13 de agosto de 2018. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 14 de agosto de 2018. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   76 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 686 - DE 15 DE AGOSTO DE 2018. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - CONCEDER 20 (vinte) dias de férias e a conversão de 1/3 (um terço) das férias em 

pecúnia para a SRA. DEUSINA RODRIGUES PIRES, na função de COPEIRA, lotada na 

Secretaria Legislativa de Administração, referente ao período aquisitivo de 01/07/2017 a 30/06/2018, 

a serem usufruídas no período de 13 de agosto a 01 de setembro de 2018. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 13 de agosto de 2018. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

 

 

Rondonópolis – MT, 15 de agosto de 2018. 

 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   77 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 687 - DE 15 DE AGOSTO DE 2018. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Artigo 1º - CONCEDER 10 (dez) dias de férias para a SRA. MARIA RAQUEL GARCIA, na 

função de Assistente do Legislativo II, lotada na Secretaria Legislativa de Comunicação Social, 

referente ao período aquisitivo de 18/06/2017 a 17/06/2018, a serem usufruídas no período de 15 a 

24 de agosto de 2018. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 15 de agosto de 2018. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 15 de agosto de 2018. 

 

 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   78 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 688 - DE 15 DE AGOSTO DE 2018. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

Considerando o Memorando nº. 126/2018/MUDA/GC/SC/NC/CMR, expedido pela Sra. Maria 

Umbelina Duarte Amorim – Gestora de Contratos, datado em 07 de agosto de 2018. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Designar o Sr. Lucas Franco Perroni, Coordenador de Comunicação Social, lotado na 

Secretaria Legislativa de Comunicação Social, para fiscalizar os contratos abaixo relacionados, em 

substituição TEMPORÁRIA a Sra. Maria Raquel Garcia, durante gozo de férias no período de 15 a 

24/08/2018. 

 

Contrato  Razão Social                                 Período 
021/2018         Marcos Edener da Silveira ME        15/08/2018 a 24/08/2018 

028/2018         Marilene Pereira de Oliveira ME        15/08/2018 a 24/08/2018 

029/2018         Adria Santos Muniz ME                    15/08/2018 a 24/08/2018 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 15 de agosto de 2018. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 15 de agosto de 2018. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   79 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 689 - DE 16 DE AGOSTO DE 2018. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Artigo 1º - CONCEDER 20 (vinte) dias de férias e a conversão de 1/3 (um terço) das férias em 

pecúnia para o SR. JOÃO GOMES DOS SANTOS, na função de Operador de Equipamentos 

Audiovisuais, lotado na Secretaria Legislativa de Comunicação Social, referente ao período aquisitivo 

de 16/08/2017 a 15/08/2018, a serem usufruídas no período de 16 de agosto a 04 de setembro de 

2018. 

 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 16 de agosto de 2018. 

 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 16 de agosto de 2018. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.266 de 16 de agosto de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   80 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 690 - DE 16 DE AGOSTO DE 2018. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

 

Considerando o Memorando nº. 124/2018/MUDA/GC/SC/NC/CMR, expedido pela Sra. Maria 

Umbelina Duarte Amorim – Gestora de Contratos, datado em 06 de agosto de 2018. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Designar a Sra. Solange Celeste de Oliveira, Chefe de Setor de Comunicação, lotada 

na Secretaria Legislativa de Comunicação Social, para fiscalizar os contratos abaixo relacionados, 

em substituição TEMPORÁRIA ao Sr. João Gomes dos Santos, durante gozo de férias no período de 

16/08 a 04/09/2018. 

 

Contrato  Razão Social                                            Período 
032/2018          Roberval Batista Alves ME                               16/08/2018 a 04/09/2018 

033/2018          Jornal A Gazeta Ltda.                               16/08/2018 a 04/09/2018 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 16 de agosto de 2018. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 16 de agosto de 2018. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

__________________________________________________________________ EM BRANCO 


		2018-08-17T14:52:22-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




